
Zápis 
z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 22. 11. 2012 od 14:00 v Milevsku 
 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Přítomni: p. Himl, p. Souhrada, p. Třeštík, pí. Kašparová, p. Maksa (přítomen od 

15:00) 

 

Program:   

1)     Zahájení, prezence  

2)     Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3)     Schválení programu jednání  

4)     Rozpočtové opatření č. 3/2012  

5)     Návrh rozpočtu na rok 2013 

6)  Informace z ÚP 

7)  Informace o projektech  

8)     Diskuze 

9)   Doplňující body  

10)  Závěr  

 

Doplňující body: 

- Db 1) Příprava valné hromady SOM 

- Db 2) Návrh výše členského příspěvku na rok 2013 

- Db 3) KÚ Jčk – udělení pokuty na základě přezkumu hospodaření SOM v roce 2011 

- Db 4) Předání funkce předsedy SOM 

 

 

Ad 1) 

Zasedání představenstva zahájil předseda SOM p. Souhrada, konstatoval nadpoloviční 

většinu a jednání prohlásil za usnášeníschopné, seznámil přítomné s hlavními body 

představenstva.  

 

 

Ad 2) 

 Zapisovatelem byla zvolena pí. Tesařová, ověřovateli zápisu byli určeni pí. Kašparová a p. 

Třeštík. 



Zápis 
z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 22. 11. 2012 od 14:00 v Milevsku 
 
Usnesení č. 40 

Představenstvo SOM souhlasí se zapisovatelem a ověřovateli zápisu.  

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Ad 3) 

 Předseda SOM Pavel Souhrada seznamuje přítomné s programem valné hromady. Předseda 

navrhuje tyto doplňující body:  

- Příprava valné hromady SOM 

- Návrh výše členského příspěvku na rok 2013 

- KÚ Jčk – udělení pokuty na základě přezkumu hospodaření SOM v roce 2011 

Usnesení č. 41 

Představenstvo SOM schvaluje doplňující body programu a schvaluje doplněný program 

jednání. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Ad 4) 

 Účetní SOM seznamuje přítomné s RO č. 3/2012  (viz příl. č. 1) vzniklé v důsledku 

dotace na zaměstnance od úřadu práce. Na straně příjmů 1.034.802,- Kč, na straně výdajů 

1.034.802,- Kč Kč. 

Usnesení č. 42 

Představenstvo SOM schvaluje RO č. 3/2012  (viz příl. č. 1) vzniklé v důsledku dotace na 

zaměstnance od ÚP. Na straně příjmů 1.034.802,- Kč, na straně výdajů 1.034.802,- Kč Kč. 

Pro: 4   Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Ad 5) 

Jednání se zúčastnil v 15:00 pan Maksa, přítomno je tedy 5 zástupců představenstva. 

Účetní SOM Jarmila Sedláčková předkládá přítomným návrh rozpočtu SOM na rok 2013 (viz. 

příloha č. 2). Rozpočet svazku je vyrovnaný, na straně příjmů 505.075,- Kč, na straně výdajů 

505.075,- Kč. Představenstvo doporučuje návrh rozpočtu k projednání na VH svazku. 

 



Zápis 
z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 22. 11. 2012 od 14:00 v Milevsku 
 
 

Usnesení č. 43 

Představenstvo SOM bere na vědomí předložený návrh rozpočtu na rok 2013, na straně příjmů 

505.075,- Kč, na straně výdajů 505.075,- Kč a doporučuje ho k projednání na VH SOM.  

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Ad 6) 

Předseda SOM předává slovo Ing. Drábovi, který informuje o tom, že byl zvýšen 

příspěvek na administraci na cca 900,- Kč/os. Na svazku v současné době působí 2 koordinátoři 

v rámci VPP. Jejich pracovní poměry budou ukončeny k 30. 11. 2012, v průběhu ledna - února se 

předpokládá obnova těchto míst. Dohody uzavřené do 30. 11. 2012 se zaměstnanci svazku 

pracujícími na VPP nebudou prodlouženy. K veřejné službě uvádí, že ji necháme doběhnout a 

pak uvidíme, co dál.    

Usnesení č. 44 

Představenstvo SOM bere na vědomí zprávu Ing. Drába o zaměstnávání osob v rámci SOM přes 

programy VPP a VS.    

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Ad 7) 

 Manažerka SOM Klára Tesařová seznamuje přítomné s aktuálním stavem projektů svazku 

(viz příloha č. 3). 

Usnesení č. 45 

Představenstvo SOM bere na vědomí zprávu manažerky SOM o realizovaných 

projektech svazku. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Ad 8) 

V rámci diskuze vystupuje Mgr. Martin Třeštík, který předkládá přítomným návrh spolupráce 

svazku s městem Milevskem při akci Regiontour 2013 konané v Brně od 17. – 20. 1. 2013. 

Součástí spolupráce by byla jednak finanční podpora a jednak zajištění akce na místě samém. 



Zápis 
z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 22. 11. 2012 od 14:00 v Milevsku 
 
Akce by se zúčastnily pravděpodobně paní Sedláčková a Tesařová stejně jako v posledním 

ročníku. Předseda SOM navrhuje oslovit starosty a uspořádat organizovanou návštěvu veletrhu 

v rámci pátečního dne pro veřejnost. 

 

Ad 9) 

 

Db 1) 

Předseda SOM navrhuje uspořádat VH na území Milevska. Po diskuzi je zvolena místem 

konání restaurace ve Velké dne 18. 12. 2012 od 16:00 hod., program valné hromady sestaví 

předseda a manažerka SOM. 

Usnesení č. 46 

Představenstvo SOM souhlasí s konáním příští VH SOM dne 18. 12. 2012 od 16:00 hod. ve 

Velké. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 2) 

Předseda SOM přechází k projednávání členského příspěvku SOM. Tento příspěvek 

navrhuje ponechat v nezměněné výši, tj. 25,- Kč na trvale žijícího obyvatele k 31. 12. 2011. 

Představenstvo SOM doporučuje VH SOM odsouhlasení výše uvedeného příspěvku.  

Usnesení č. 47 

Představenstvo SOM navrhuje ponechat členský příspěvek na rok 2013 ve výši 25,- Kč na trvale 

žijícího obyvatele k 31. 12. předchozího roku. Představenstvo doporučuje VH SOM potvrzení 

této výše členského příspěvku na rok 2013. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 3) 

Předseda SOM informuje přítomné o tom, že byla svazku udělena sankce ve výši 6.000,- 

Kč na základě přezkumu hospodaření svazku za rok 2011. Představenstvo SOM pověřuje 

předsedu a místopředsedu SOM sestavením odvolání proti tomuto rozhodnutí. 

 Usnesení č. 48 

Představenstvo SOM pověřuje předsedu a místopředsedu SOM sestavením odvolání proti 

rozhodnutí KÚ Jčk, odb. Legislativy o udělení sankce ve výši 6.000,- Kč. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 



Zápis 
z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 22. 11. 2012 od 14:00 v Milevsku 
 
 

 Db 4) 

Pavel Souhrada oznamuje své rozhodnutí rezignovat na post předsedy Svazku obcí Milevska a 

krátce pohovořil o své působnosti v této funkci. Na post předsedy navrhuje Hanu Kašparovou, 

která kandidaturou přijímá. Všichni s její kandidaturou souhlasí, jiný kandidát nebyl navržen.  

Usnesení č. 49 

Představenstvo SOM souhlasí s kandidaturou Hany Kašparové na post předsedy a doporučuje 

její zvolení do funkce předsedy valné hromadě. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

 

Ad 10) 

Předseda SOM Pavel Souhrada poděkoval přítomným za účast a jednání ukončil. 

 

 

Ověřili: 

Hana Kašparová   ……………..….………………………… 

 

 

 

Mgr. Martin Třeštík             ………….….……………………………. 

 

 

 

Zapsal: 

Ing. Klára Tesařová    ….……………………………………….. 


